
UCHWAŁA NR VIII/181/25 
RADY MIASTA SZCZECIN 

z dnia 28 stycznia 2025 r. 

w sprawie uzgodnienia odstępstw od zakazów obowiązujących na terenie użytku ekologicznego 
„Dolina strumienia Grzęziniec” w związku z realizacją inwestycji celu publicznego 

Na podstawie art. 7 ust. 1 pkt 1 i art. 18 ust. 2 pkt. 15 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie 
gminnym (Dz. U. z 2024 r. poz. 1465, 1572, 1907 i 1940) oraz art. 45 ust. 2 pkt 2 ustawy z dnia 
16 kwietnia 2004 r. o ochronie przyrody (Dz. U. z 2024 r. poz. 1478 i 1940) Rada Miasta Szczecin 
uchwala, co następuje: 

§ 1. Uzgadnia się na części użytku ekologicznego „Dolina strumienia Grzęziniec”, powołanego 
uchwałą Nr X/287/07 Rady Miasta Szczecin z dnia 11 czerwca 2007 r. w sprawie ustanowienia 
użytków ekologicznych i zespołów przyrodniczo-krajobrazowych (Dz. U. Woj. Zach. z 2007 r. 
Nr 86 poz. 1430, z 2017 r. poz. 3191, z 2022 r. poz. 3891), oznaczonej kolorem różowym na mapie 
stanowiącej załącznik do uchwały, w związku z realizacją inwestycji celu publicznego pn. „Trasa 
Północna – etap III – budowa nowej ulicy od ul. Łącznej do ul. Szosa Polska”, wobec braku rozwiązań 
alternatywnych, następujące odstępstwa od wprowadzonych zakazów w zakresie: 

1) niszczenia, uszkadzania lub przekształcania obiektu lub obszaru; 

2) wykonywania prac ziemnych trwale zniekształcających rzeźbę terenu, z wyjątkiem prac 
związanych z zabezpieczeniem przeciwsztormowym lub przeciwpowodziowym albo budową, 
odbudową, utrzymywaniem, remontem lub naprawą  urządzeń wodnych; 

3) uszkadzania i zanieczyszczania gleby; 

4) likwidowania, zasypywania i przekształcania naturalnych zbiorników  wodnych, starorzeczy oraz 
obszarów wodno-błotnych; 

5) niszczenia nor,  legowisk zwierzęcych oraz tarlisk i złożonej ikry, z wyjątkiem amatorskiego 
połowu ryb oraz wykonywania czynności związanych z racjonalną gospodarką rolną, leśną, 
rybacką i łowiecką. 

§ 2. Uzgadnia się odstępstwa od zakazów określonych w § 1 pod warunkiem zachowania 
następujących zasad realizacji inwestycji: 

1) roboty budowlane należy wykonywać pod nadzorem przyrodniczym składającym się z zespołu 
specjalistów przyrodników, do którego obowiązków należeć będzie w szczególności sprawdzenie 
terenu przed rozpoczęciem robót pod kątem występowania stanowisk gatunków chronionych, 
a przypadku stwierdzenia zagrożenia prowadzenia robót budowlanych dla   ww. gatunków, roboty 
będą mogły być wykonywane po uzyskaniu  zezwolenia właściwego organu na odstępstwa od 
zakazów obowiązujących w stosunku do gatunków chronionych; 

2) zaplecze budowy, bazy magazynowania materiałów budowlanych i odpadów oraz masy ziemne, 
należy zlokalizować poza granicami użytku ekologicznego „Dolina strumienia Grzęziniec”, 
a także obszarów wodno-błotnych, siedlisk chronionych gatunków roślin i zwierząt oraz 
chronionych siedlisk przyrodniczych; 

4) wycinkę drzew i krzewów kolidujących z realizacją planowanego przedsięwzięcia oraz 
karczowanie i odhumusowanie terenu należy przeprowadzić poza okresem rozrodczym zwierząt; 
dopuszcza się przeprowadzenie ww. prac w okresie rozrodczym, po uprzednim potwierdzeniu 
przez specjalistę z zakresu biologii danej grupy zwierząt (np. ornitologa, herpetologa etc.) braku 
stanowisk rozrodu gatunków chronionych zwierząt; 

5) w celu zabezpieczenia przed przypadkowym zniszczeniem cennych siedlisk przyrodniczych oraz 
stanowisk chronionych gatunków roślin i zwierząt, które nie kolidują bezpośrednio z przebiegiem 
inwestycji i nie są przeznaczone do likwidacji  należy: 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 0C4E845B-5E1A-4AD7-BD03-036055523FF0. Podpisany Strona 1



a) oznaczyć je tabliczkami informacyjno-ostrzegawczymi, 

b) kontrolować wygrodzenia i stan ww. siedlisk oraz stanowisk, a w razie uszkodzeń wygrodzenia 
na bieżąco dokonywać napraw oraz wprowadzać dodatkowe działania,  które zabezpieczą 
siedlisko/stanowisko, zgodnie ze wskazaniami nadzoru botanicznego lub fitosocjologicznego; 

6) należy zachować ciągłość przestrzenną i powiązania ekologiczne pomiędzy terenem P.W.5001.ZN 
i obszarem położonym na zachód od ulicy, zlokalizowanej w obrębie terenów elementarnych 
P.W.5057.KD.G i P.B.3017.KD.G, poprzez wykonanie przepustów ekologicznych. 

§ 3. Wykonanie uchwały powierza się Prezydentowi Miasta Szczecin. 

§ 4. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 

 

   
Przewodniczący Rady Miasta Szczecin 

 
 

Paweł Bartnik 
 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 0C4E845B-5E1A-4AD7-BD03-036055523FF0. Podpisany Strona 2



Załącznik do uchwały Nr VIII/181/25

Rady Miasta Szczecin

z dnia 28 stycznia 2025 r.

––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 0C4E845B-5E1A-4AD7-BD03-036055523FF0. Podpisany Strona 1


	UCHWAŁA NR VIII/181/25 RADY MIASTA SZCZECIN z dnia 28 stycznia 2025 r.
	§ 1
	pkt 1 w § 1
	pkt 2 w § 1
	pkt 3 w § 1
	pkt 4 w § 1
	pkt 5 w § 1

	§ 2
	pkt 1 w § 2
	pkt 2 w § 2
	pkt 4 w § 2
	pkt 5 w § 2
	lit. a w § 2 pkt 5
	lit. b w § 2 pkt 5

	pkt 6 w § 2

	§ 3
	§ 4
	Zalacznik 1


